pro-

provocant: interea vero etiam *negligentiores* alvi promotiones, primarum regionum absterfiones, transpirationis peripheriæ continuationes, in hoc negotio non parum nocent, unde in hisce evacuationibus suscipiendis exquisitum *moderamen* necessarium erit: *Sanguinis missiones* indiscretæ non modo nihil juvant, sed & eo certius nocent; loquimur vero de subtractione sanguinis quæ incongruo *tempore*, quando videlicet omnia pathemata in maximo suo *vigore & rigore* sunt, ex incongruo *loco*, nimirum in *superioribus* regionibus, incongruo *modo* scilicet per scarificationem, incongrua *quantitate*, nempe pauca & exigua aut enormi, incongrua *methodo*, & enchirisi, nimirum ex angusta apertura suscipitur: Dissuademus ab omnibus remediis *calefacientibus, volatilibus, acrioribus*, humores valde impellentibus, concentratis, maxime vero à liberali & indifferenti eorum usu: reiicimus *adstringentia* martialia vulgata, (quibus frustra virtus aperitiva adscribitur,) nec non reliqua intempestivè ordinari solita, ut & *refrigerantia, incrassantia, opiata*, terrea vel crassiora, vel multa quantitate & frequenti repetitione adhibita: excludimus *immoderatas* hæmorrhoidum provocationes, sive ab intra sive ab extra susceptas: absint tum *animi* tum *corporis* vehementiores commotiones & simultaneæ exæstuationes; nocent frequentia refrigeria, nec non diæta crassa plena & impura aut ad quascunque impuritates augendas sufficiens, omissis pluribus adhuc, quæ in hoc negotio perniciem minari solent.

§. XXIV.

Sed quo *positiva* quadam medela huic negotio hæmorrhoidali cum scorbuto consentienti subveniamus, sequentes indicationes medicas observandas & exercendas commendamus: ut molesta sanguinis *plenitudo imminuatur*, ut præjudiciosa illius *spissitudo attenuetur* & emendetur, ut reliqua *impuritas* humorum *abstergatur* & *removeatur*, ut *immoderati motus corrigantur*, ut *partes* hactenus affectæ *roborentur*, ut *regimen & diæta* conveniens ordinetur: Quod *præ-*

primam indicationem attinet, illam reliquis præferendam esse judicamus, quia hic morbidus status hac plenitudine *nitur*, dum vel ex eadem *ortum* traxit, vel per eandem adhuc *sustentatur*, augetur & *confirmatur*, deinde quia *præsente* hac abundantia sanguinis ob nimiam *partium* oppletionem, reliqua *crassities* attenuari non potest, imo quia necessariæ, sufficientes & convenientes *se - & excretiones* fructuosè promoveri non possunt, cum semper illa *excedens* quantitas obstet, quare antea per hanc *superflui* sanguinis *depletionem* non modo ipsum molestum *pondus* sanguinis imminuimus, eo-que quantisper vires *sublevamus*, sed & in corpore *spatium* quoddam & ventilationem necessariam conciliamus, quid quod huic scopo satisfacimus, ad quem tam frequenter *motus hæmorrhoidales* contenderant, nimirum ad *superflui* & molesti sanguinis *exonerationem*: ex quo liquet, quam multiplex usus sit hujus evacuationis sanguinis artificialis: ordinamus itaque *præservatorio* scopo Venæ sectionem in pede celebrandam, ita quidem ut Vena *capacior* seligatur & *apertura* amplior concilietur, quo spissior sanguis *facilius* effluat & *alteratio* inde expectanda facilior, certior & citior existat; administretur vero & admittatur talis Venæ sectio *congruo* tempore, nimirum quando motus hæmorrhoidales non vehementius urgent neque in acerbiori gradu, tempore quodam consistunt: attestatur enim solida *experientia*, quod *præservatoria* talis sanguinis depletio plus proficiat, quam *curatoria*: & quo melius exoptatus effectus hujus Venæ sectionis succedat, præstat antea aliquo modo *primas regiones* ab inhærentibus crassioribus fordibus repurgare & per Rhabarbarum, Polypodium, Helleborum nigrum, Sennam, biliofo-mucidas impuritates educere: quales *abstersiones* viscerum abdominis futuris & repetitis etiam usibus relinquimus: providendo tantum ut negotium moderatè & sine impetu fiat: Deinde vero licet *alteram* indicationem aggredi, & sanguinis *attenuationi* prospicere, quam magis per *simpliciore*,
G
quam